муниuипальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования <<Эвенкийский центр <<Юктэ>>

Протокол NЬ 1

от: l 2.10.20l9 г.

заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов

Пписчтствовали: 3 чел.

Председатель рабочей группы:

- Е.Б. Будаева, педагог дополнительного образования первой категории.

Члены рабочей группы:
- т.с. Баханова, педагог дополнительного образования, председатель профкома

коллектива;
- Г.В. Николаева, педагог дополнительного образования.

Отсутствовали: 0 чел.

Повестка дня:
l. Обсужление и распределение обязанностей рабочей группы,
2. ознакомление членов рабочей групlrы с нормативно-правовой базой по реализации
профессионаJIьных стандартов.
3. Определение перечня профессионаJIьных стандартов, планируемых к использованию в

учреждении.
4.

-План
по организации применения профессионаJIьных стандартов в образовательной

организации.
5. Сверка наименования должностей работников в штатном расписании с наименованием

должностей из профстандартов и квшlификационных справочников.

По-первомY вопросy слушали: педагога дополнительного образования Будаеву Е.Б.,

которая ознакомиJIа присутствуюIцих с приказом ]\Ъ 14 От 02.0811.2019 <О СОЗДаНИИ

рабочей группы по организации trрименения - профессионаJIьньIх стандартов) и вынесла

на обсуждение распределение обязанностей членов рабочей группы:

Председатель: Будаева Е.Б. - педагог дополнительного образования

Секретарь: Баханова Т.С. педагог дополнительного образования, председателЬ

профкома коллектива
ЧЪен рабочей группы: Николаева г.в. - педагог дополнительного образования.

Бьtлu озвученьt обязанносmu членов rэабочей zруппьt:

- присутствовать на заседаниях рабочей группы;
- реализовывать план мероприятий по своему направJIению при

профессиональных стандартов ;

- исrrолнять поручения, в соответствии с решениями рабочей группы; - иные обязанности

согласно решениям рабочей группы. Перечень обязанностей рабочей группы вынесены

заведующим на голосование.
Голосовапu: (за) - 3 чел., (tIротив) - нет.

Р.-"""., Принять к сведению распределение обязанностей членов рабочей группы

Председатель: Будаева Е.Б. - педагог дополнительного образования

СЬкретарь: Баханова т.с. - педагог дополнительного образования, председатель профкома

коллектива
Член рабочей группы: Николаева Г.В. - педагог дополнительного образования,

по_второмy вопросу слyшали: педагога дополнительного образОваНИЯ БУДаеВУ Е.Б.,

которая ознакомила членов рабочей группы с нормативно-правовыми документами по

внедрению профессионаJIьных стандартов:

введении

2

О Постановление Правительства Российской Фелерации от22 января 20l3 г. Ns2З (О
Правилах разработки и утверждения профессионаJIьных стандартов)) (в редакции
Постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября2014 г. JФ 970).

О ТРУЩОВОЙ КОДВКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
статья 195.i. Понятия квалификации работника, профессионаJIьного стандарта
статья l95.2. Порядок разработки и утверждения профессиональных стандартов
статья 195.3. Порядок применения профессиональных стандартов Закон РФ J\Ъ 2]З-ФЗ
<Об образовании в Российской федерации) от 29.12.20|2
О Приказ Минтрула от 05.05.2018 (Об утверждении профессионаJIьного стандарта
<Педагог дополнительного образования детей и взрослых> J\b 298н,
Решение: Принять информацию к сведению.

По-третьемч вопросy слyшали: педагога дополнительного образования Будаеву Е.Б.,
которая сказ€IJIа, что надо определить Перечень профессионаJIьных стандартов,
планируемых к применению в МБОУ ДО ЭЦ <Юктэ>.
Выступила Баханова Т.С. и сказчLпа, что из разработанных профстандартов для видов
деятельности, которые есть в УДО подходят только стандарт <Педагог дополнительного
образования детей и взрослых) - организация деятельности обучающихся по усвоению
знаниЙ, формированию умениЙ и компетенциЙ; создание педагогических условий для
формирования и развития творческих способностей, удовлетворения потребностей в
интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, укреплении
здоровья, организации свободного времени, профессиональной ориентации; обеспечение
достих(ения обl^rаюцимися результатов освоения дополнительных общеобразовательных
программ.
Решение: Утвердить стандарт <Педагог дополнительного образования детей и взрослых),
подлежащий к применению в МБОУ ДО ЭЦ <Юктэ>.

По-четвертому вопросy слyшали: Е.Б. Булаеву - руководителя рабочей группы. Е.Б.
Будаева ознакомила присутствуюIцих с планом по организации применения
профессионаJIьных стандартов в МБОУ ДО ЭЦ <Юктэ>.
Голосовалu: (за)) - 3 чел., (против) - нет.
Решение:
1. Принять план по организации применения профессионаJIьных стандартов в
образовательной организации.
2, Ознакомить педагогических работников с планом по организации применения
профессиональных стандартов на заседании Педагогического совета.

По-пятомy вопросy слушали: педагога дополнительного образования - Николаеву Г.В.,
ею было предложено сверить наименования должностей работников штатного расписания
по должности ((педагог дополнительного образования) с наименованием должностей
профстандартов. Расхождений не обнаружилось.
Решение: Принять информацию к сведению.

Председатель Будаева Е.Б.

Баханова Т.С.секретарь W